

HEA Boliger ApS

Ingstrupvej 45, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 38 38 48 21

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2023.

Henrik Kjeldgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

HEA Boliger ApS
Ingstrupvej 45
9700 Brønderslev

CVR-nr.: 38 38 48 21
Stiftet: 1. februar 2017
Hjemsted: Jammerbugt
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Henrik Kjeldgaard Hansen, Direktør

Revisor

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Bredgade 45
9490 Pandrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 86.425 mod 85.351 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -12.487 mod -102.372 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	86.425	85.351
Værdiregulering af investeringsejendomme	31.610	-125.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.164</u>	<u>-9.164</u>
Driftsresultat	116.871	-48.813
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-132.561</u>	<u>-82.234</u>
Resultat før skat	-15.690	-131.047
Skat af årets resultat	<u>3.203</u>	<u>28.675</u>
Årets resultat	<u>-12.487</u>	<u>-102.372</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-12.487</u>	<u>-102.372</u>
Disponeret i alt	<u>-12.487</u>	<u>-102.372</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.140	15.304
3 Investeringsejendomme	2.031.000	1.943.252
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.045.140</u>	<u>1.958.556</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.045.140</u>	<u>1.958.556</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	51.638	48.435
Andre tilgodehavender	20.000	18.544
Tilgodehavender i alt	<u>71.638</u>	<u>66.979</u>
Likvide beholdninger	<u>1.165</u>	<u>669</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>72.803</u>	<u>67.648</u>
Aktiver i alt	<u>2.117.943</u>	<u>2.026.204</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-26.770	-14.283
Egenkapital i alt	98.230	110.717
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til pengeinstitutter	0	25.143
5 Anden gæld	82.088	95.769
Langfristede gældsforpligtelser i alt	82.088	120.912
Kortfristet del af langfristet gæld	37.084	59.481
Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.134	60.240
Anden gæld	1.841.407	1.674.854
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.937.625	1.794.575
Gældsforpligtelser i alt	2.019.713	1.915.487
Passiver i alt	2.117.943	2.026.204

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	88.089	213.089
Årets overførte overskud eller underskud	0	-102.372	-102.372
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	-14.283	110.717
Årets overførte overskud eller underskud	0	-12.487	-12.487
	125.000	-26.770	98.230

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	<u>79.960</u>	<u>79.960</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>79.960</u>	<u>79.960</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-64.656	-55.492
Årets afskrivninger	<u>-1.164</u>	<u>-9.164</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-65.820</u>	<u>-64.656</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>14.140</u>	<u>15.304</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	1.771.589	1.647.290
Tilgang i årets løb	<u>56.138</u>	<u>124.299</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>1.827.727</u>	<u>1.771.589</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	171.663	296.663
Årets regulering til dagsværdi	<u>31.610</u>	<u>-125.000</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	<u>203.273</u>	<u>171.663</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>2.031.000</u>	<u>1.943.252</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene.

En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

I årsrapporten for 2021/22 er afkastkravet medtaget for boliger til $6,00\% + 2,50\% = 8,50\%$, jf. Colliers markedsbarometer for 2. kv. Tillæget på 2,5% er ledelsens vurderingsskøn for beliggenhed, alder m.v. I årsrapporten for 2022/23 er afkastkravet iflg. Colliers fastsat til $6,25\% + 2,00\% = 8,25\%$.

En forøgelse af afkastkravet med 1%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendomme reduceres med 220 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 117 t.kr. til -54 t.kr. efter skat.

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	23.403	70.943
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-23.403</u>	<u>-45.800</u>
	<u>0</u>	<u>25.143</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	95.769	109.450
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-13.681</u>	<u>-13.681</u>
	<u>82.088</u>	<u>95.769</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>27.362</u>	<u>41.043</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 23 t.kr., har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 200 t.kr., som giver pant i ejendom hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør:		<u>556 t.kr.</u>
